[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2013 г.
    №  30
О внесении изменений в название постановления

Администрации Закрутского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

от 29.06.2012 № 21 и Административный регламент

 по предоставлению Администрацией

Закрутского сельского поселения Демидовского района

Смоленской области  муниципальной  услуги

«Признание в установленном порядке жилых помещений

непригодными для проживания»

Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в название постановления Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.06.2012 № 21, изложив его в следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  муниципальной  услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания».

          2. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Закрутского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области  муниципальной  услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания» следующие изменения:

2.1. Пункт 2.3.1 раздела 2.3  главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является: заключение о признании жилого помещения соответствующим (несоответствующим) установленным требованиям, пригодным (непригодным) для проживания и Постановление Администрации по итогам комиссии для оценки жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - Комиссия) о дальнейшем использовании помещения

По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки;

- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания».

2.2. Пункт 2.3.2 раздела 2.3  главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:
- постановления о дальнейшем использовании помещения (с копией заключения о признании помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания).

2.3. Подпункт 3  пункта 2.6.1 раздела 2.6  главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«3) План жилого помещения с его техническим паспортом».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Администрации

Закрутского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                             А.Г. Яскин